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ozątek XI w* V każdym rasie najdalej w pierwszej połowie XI w* 
gród został spalony 1 nie był już następnie reaktywowany.

Zabudowa wnętrza skupiała się pod wałem obronnym w pa
sła o szerokości około 5 o. Natrafiono na liozne ślady do
mostw w postuol resztek palenisk, dużego naozynia zasobowego 
zaołiowanego ln eltu, skupisk fragmentów naozyć 1 koaol znle- 
rzęoyOh.

Niezbędne jest przeprowadzenie w roku przyszłym uzupeł- 
niająóyoh badać mająoyoh na oelu przede wszystkim wyjaśnienie 
powiązania, bramy z oełoóolą umoonleć grodowych. Nakazane jest 
również trwałe zabezpieozenle obiektu w postaol np. rezerwatu 
aroheologlosnego.

Wyepa "waohodnia" at,3

Badania prowadziła mgr Elżbieta Kuszewska, finansowała - 
PBN w Kwidzynie.

Stanowisko nr 3 ze śladami osadnictwa wczesnośrednio
wiecznego z okresu od П  do XI w. i średniowiecznego z XIV w, 
odkryte zostało w 1966 r. w ozaeie badać powierzchniowych.

V oentrum wyspy zachowało eię ozworoboozne wzniesienie 
terenu, przypominająoe wał, na powierzohnl którego wldoozne 
jest rumowisko kamlenno-oeglane. V obrębie tego obiektu znaj- 
duje się wgłębienie o powierzohnl około 75 m , Przez ozęśó 
wgłębienia i ewentualny wał, poprowadzono wykop o wymiaraoh*
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2,5 x 8 m, w którym nie osiągnięto oaloa* Wydzielono pięói
warstw*

Warstwa I, humusowa, zawierała llozns duże kamienie, 
ułamki oegiał gotyckloh, oeramlkę w przewadze atulowo-slwą, 
nieliczne fragmenty naozyć obtączanyoh albo oałkowloie, albo 
tylko górą (zdoblonyoh 1 nlezdobionyoh) 1 zabytki petalowe, 
głównie groźdzle*

Warstwa II - przegrzany muł i polepa z odolekaml źdźbeł 
trawy 1 słomy - doatarozyła nielioznej oeramiki nawlązująoej 
do odkrytej w warstwie I*

Waretwa III - zwęglone draniot ułożone prostopadle do 
linii wału, w ozarno zabarwionaJ, piaazozyatej glebie z oera
mi ką przeważnie górą obtaozaną, zdobioną i niezdobioną oraz 
nlellozną oałkowloie obtaozaną*

Warstwa 17 - soczewka piaezozyeto-glinleata o zabarwieniu 
żółtym, pozbawiona zabytków*

faratwa 7 - piaezozyata, oiemno-brunatna - z grudami po
lepy 1 oeremiką analogiozną do oeramiki z w* III oraz dwoma 
fragmentami noży żelaznyoh*

Warstwy III - 7 możnaby wiązać z konetrokoją walu* Jeat 
jednak za wozećnie na ostateczny wniosek. Dotychczasowe wyniki- 
naauwają przypuszczenia, że istniały tu trzy fazy osadnicze, 
pierwsza -w* IX do połowy X w., druga od połowy X do U  w*,
1 trzeola w* XIV.

Zakoćozenie badać planowane Jeat w 1968 r*
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